
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 

DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
DELL’OVEST TICINO 

Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 
Tel. 0321 869921 - Fax 0321 869950 

P.I. / C.F. 01622460036 - e-mail: 
protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  
AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI-SETTORE TERRITORIO 

N. 85 DEL 10/03/2025  
OGGETTO: 

PROMOZIONE DELLA GENITORIALITÀ POSITIVA. REALIZZAZIONE DEI PROGETTI 
EDUCATIVI FAMILIARI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 
GENITORIALI E OFFERTA DI OPPORTUNITÀ PER FIGLI E FIGLIE MINORI DI ETÀ 
(2023-2026). ASSUNZIONE NUOVO IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO NUOVE 
CHIAVETTE TAG PER UFFICI SEDE CASA DI RIPOSO ROMENTINO - CUP 
J86F24000150006      

 
L’anno duemilaventicinque del mese di marzo del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI-SETTORE 

TERRITORIO 

 

RICHIAMATE - la DGR 32-7796/2023/XI del 27/11/2023 avente per oggetto: PR FSE +2021-27 

Priorità III “Inclusione sociale” Ob. Specifico K). Approvazione Atto di indirizzo 

relativo all’Intervento di “Promozione della genitorialità positiva. Realizzazione 

dei progetti educativi familiari per il potenziamento delle competenze genitoriali e 

offerta di opportunità per figli e figlie minori di età (2023-2026)”;  

- la D.D. n. 914 – del 20/12/2023 oggetto: PR FSE + 2021-27, Priorità III 

“Inclusione sociale” Obiettivo specifico K) – Intervento Promozione della 

genitorialità positiva - Realizzazione dei Progetti educativi familiari per il 

potenziamento delle competenze genitoriali e offerta di opportunità per figli e 

figlie minori di età-2023-2026 - Approvazione dell’Avviso Pubblico in attuazione 

della D.G.R. n. n. 32-7796 del 27.11.2023;  

DATO ATTO  che con D.D. n. 641 del 15.5.2024 la Regione Piemonte ha disposto 

l'approvazione delle istanze e l'assegnazione delle risorse a valere sulla D.G.R. n. 

n. 32-7796 del 27.11.2023, approvando il progetto disposto dall’Ente “FAMILY 

+”; 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATE - la delibera di C.d.A. n. 40 del 31/05/2024 del Consorzio C.I.S.A. OVEST 

TICINO avente oggetto “Assunzione di Educatori Professionali e Operatori Socio 

Assistenziali a seguito di approvazione e assegnazione del finanziamento a valere 

sulla D.G.R. n. 32-7796 del 27.11.2023 per il Progetto "Genitorialità positiva – 

Family +", della durata di trentasei mesi”; 

- la determinazione n. 209 del 12/06/2024 con la quale si è provveduto 

all’approvazione ed indizione dell’avviso di selezione pubblica per la copertura di 

n. 3 posti di operatore socio sanitario per un periodo di 36 mesi; 

- la determinazione n. 205 del 10/06/2024 con la quale si è avviata la selezione 

pubblica finalizzata all’assunzione a tempo determinato, fino al raggiungimento di 

un monte ore settimanale di 72h, di Educatori Professionali; 

- la determinazione n. 294 del 12/08/2024 “Promozione della genitorialità 

positiva. Realizzazione dei progetti educativi familiari per il potenziamento delle 

competenze genitoriali e offerta di opportunità per figli e figlie minori di Età 

(2023/2026). Programmazione – Accertamenti impegni – assunzione nuovi 

impegni – CUP J86F24000150006;  

PRESO ATTO che in data 21/02/2025 è stata modificata la modalità d’accesso presso la Casa di 

Riposo di Romentino dove al primo piano si trovano gli uffici utilizzati dagli 

operatori destinati alla realizzazione del Progetto Genitorialità Positiva e gli altri 

operatori connessi alla gestione; 

RITENUTO  necessario impegnare la spesa di € 292,50 (IVA 22% esclusa) a favore della ditta 

Impianti Elettrici e Termoidraulici di Andrea Magnoni – via dei Conti Caccia n. 5 

– 28068 Romentino P. Iva 01720190030, per l’acquisto di n. 20 tag d’accesso, di 

importo di € 292,50, oltre IVA di € 64,35, per un totale complessivo IVA 

compresa di € 356,85 – CIG B5D13C4CF6; 

VISTO  il DURC prot. n. INPS_44874659 con scadenza validità il 28/06/2025; 

VISTI 

− il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

− il vigente regolamento di contabilità; 

− lo statuto consortile; 

− le disponibilità di Bilancio; 

DETERMINA 

1. Di prendere atto che la spesa complessiva da impegnare è di € 356,85– (IVA 22% 

inclusa), sul CAP 410/1 del bilancio di previsione 2025/2027, esercizio finanziario 2025 

a favore di Impianti Elettrici e Termoidraulici di Andrea Magnoni – via dei Conti 

Caccia 5 28068 Romentino P. Iva 01720190030, imp. n.160/2025 - CIG B5D13C4CF6 

- CUP J86F24000150006; 

2. Di liquidare la suddetta somma, nei limiti della spesa impegnata, con successivo atto, a 

prestazioni avvenute, dietro presentazioni di regolari fatture, vistate per la regolarità e 

riscontrata la validità del DURC; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Caprino Anna 

 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Romentino, lì 10/03/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa Valentina Bertone 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario del Consorzio 

Dott. Agostino Carmeni 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 07/04/2025 al 22/04/2025. 
 
 
Romentino, lì 07/04/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott. Agostino Carmeni 
 

 


